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PROTOKÓŁ NR XII/2025
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 27 lutego 2025 roku 
godz. 10.00 sala B Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
27 lutego 2025 roku na godz. 10.00 XII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-
2029.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  o  godz.  10.05  otworzył  obrady  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

Przewodniczący Rady Powiatu  Michał  Wzgarda  poinformował,  iż  w wieku 75 lat 
zmarł wieloletni radny Rady Powiatu Sieradzkiego,  III, IV, V i VI kadencji, Członek Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego V kadencji, wyjątkowy działacz społeczny, dyrektor szkoły, nauczyciel, 
Wiceprzewodniczący Powiatowej Komisji Rewizyjnej Związku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sieradzu, Prezes OSP w Złoczewie i Komendant Miejsko-Gminny OSP, Członek Zarządu 
Gminnego  i  Powiatowego  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  Edward  Szewczyk.  W dniu 
wczorajszym odbyła  się  uroczystość  pogrzebowa  dlatego  Przewodniczący  zwrócił  się  do 
zebranych o uczenie minutą ciszy świętej pamięci Pana Edwarda Szewczyka.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – Radca prawny 
4. Piotr Binkowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
5. Andrzej Domański – wz. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
6. Wojciech Nogala – wz. Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
7.Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
8. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
9. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
10. Robert Piątek –  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
11. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu
12. Grzegorz Gajda  – Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu 
13. Jolanta Nowicka – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu
14. Jowita Królikowska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu
15. Elżbieta Słowińska  – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie
16. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 do protokołu.
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Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 22 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz
4. Bruś Sławomir
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9. Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego od XI 

sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2025-2036.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Sieradz 

umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul. 
Reymonta w Sieradzu – Charłupia Wielka Etap I”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Wróblew umowy 
dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.  Reymonta 
w Sieradzu – Charłupia Wielka Etap I”.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Sieradz umowy 
dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.  Reymonta 
w Sieradzu – Charłupia Wielka Etap I”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Sieradz 
umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Przebudowa  ulicy  Wołodyjowskiego 
i Sadowej w Sieradzu”.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Sieradz umowy 
dotacji przy realizacji zadania pn. „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na 
obszarze  obrębu  ewidencyjnego:  Chojne  (0007)  gmina  Sieradz,  powiat  sieradzki, 
województwo łódzkie”.

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Sieradzu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc 
parkingowych – parkingów dla ,,Rodzin z dziećmi”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia badań 
pomiaru  hałasu  oraz  kontroli  warunków  akustycznych  w  związku  z  działalnością 
dyskoteki Deja Vu Club przy ul. Władysława Broniewskiego w Sieradzu.

18. Podjęcie  uchwały  w sprawie  przekazania  petycji  w  sprawie  pomocy  w likwidacji 
nadal  trwającego  systemu  komunistycznego,  zarządzanego  przez  nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w 
celu  wprowadzenia  ładu konstytucyjnego,  tak,  aby Naród Polski  mógł  sprawować 
władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP zgodnie z właściwością.

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – OSP Grzybki.

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – OSP Włyń.

21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Uwag  nie  wnoszono.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poddał  porządek  obrad  pod 
głosowanie:  
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Porządek obrad został przyjęty.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  4 do protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Do protokołu nie wnoszono uwag. Protokół z XI sesji został przyjęty. 
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4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda na podstawie listy obecności zaproponował, 

aby w skład Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Grzegorz Delida, radna Kazimiera 
Gotkowicz, radny Zdzisław Kiełbasa.  Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Porządek obrad został przyjęty.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Skład Komisji w osobach: radny Grzegorz Delida, radna Kazimiera Gotkowicz, radny 
Zdzisław Kiełbasa. Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

5. Wystąpienia przybyłych gości.
Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior  złożył  pani  Pani  Małgorzacie  Chruścickiej 

Dyrektor  Centrum  Usług  Wspólnych  życzenia  i  podziękowania  z  okazji  przejścia  na 
emeryturę po 23 latach pracy jako dyrektor. 

6. Wystąpienia radnych.
Radna  Kazimiera  Gotkowicz zwróciła  się  o  zapoznanie  się  ze  stanem  zatoczki 

autobusowej na ul.  Wyzwolenia w Sieradzu,  ponieważ po okresie zimowym pojawiły się 
uszkodzenia. 

Radna Kazimiera Gotkowicz zapytała czy Starosta bądź Wicestarosta mają wiedzę na 
temat ewentualnego utworzenia ośrodka adaptacyjnego dla uchodźców w Sieradzu, ponieważ 
jest dość duże zaniepokojenie wśród mieszkańców  w tym temacie. Słyszy się, że taki ośrodek 
ma powstać w budynku „starego szpitala”. W sieci krążą mapki, na których zaznaczone są 
miasta w których mają powstać takie ośrodki i Sieradz też  jest tam wyszczególniony. Radna 
prosi o udzielenie informacji w tym temacie. 

Radny Arkadiusz Góraj zabierając głos poinformował,  że to nie pierwszy raz, kiedy 
Państwo  Radni  pytają  na  forum  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  o  sprawę  ośrodka  dla 
cudzoziemców.  Dziś  wiele  się  w  tej  sprawie  wyjaśni  i  warto  będzie  śledzić  sesję  Rady 
Miejskiej w Sieradzu.  

Radna  Kazimiera  Gotkowicz stwierdziła,  że  nie  chodzi  na  sesję  do  Rady  Miasta, 
dlatego zwraca się do Starosty z zapytaniem czy ma wiedzę na ten temat.

Wicestarosta   Konrad Wilczyński stwierdził,  że  nie  chciałby wyprzedzać pewnych 
informacji,  bo  przed  sesją  i  na  sesji  Rady  Miejskiej  w  Sieradzu  będą  bardzo  obszerne 
informacje w tym temacie od Marszałka, od Radnych Miejskich jak i Powiatowych. Żeby 
czegoś  nie  pominąć  zachęca  do  tego  by  obserwować  sesję  miejską.  Jeżeli  będzie  jakieś 



5

niedopowiedzenie, jakieś braki wówczas na kolejnej sesji Rady Powiatu zostaną udzielone 
dodatkowe wyjaśnienia. 

Radny Arkadiusz Góraj stwierdził, że nie rozumiem dlaczego Pani Radna pyta dziś 
Starosty Sieradzkiego o te kwestie, bo tak naprawdę dysponentem tej wiedzy powinna być 
Pani osobiście jako członek Partii Prawo i Sprawiedliwość.

Radna Kazimiera Gotkowicz zadawała pytanie Panom Starostom, stąd spodziewała się 
odpowiedzi od Panów Starostów. Jeżeli dzisiaj Panowie nie chcą uchylić informacji do czasu 
sesji miejskiej to radna to szanuje, a pytanie zostaje bez odpowiedzi. 

7.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Panie  Przewodniczący.  Przedstawiam  informację  o  działaniach  i  inicjatywach  Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego obejmującą okres od XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego Kadencji VII 
2024-2029 tj. od 30 stycznia 2024 r. W tym okresie Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, na 
których  omówił  bieżące  zadania  Powiatu,  podjął  13  uchwał  oraz  wiele  decyzji. Od 
uchwalenia  budżetu do dnia  dzisiejszego budżet  Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok uległ 
zwiększeniu  o  kwotę  14.577.883,06  zł   i  po  stronie  dochodów,  wydatków,  przychodów 
i  rozchodów  wynosi  270.654.783,17  zł.  W  okresie  od  XI  sesji  Rady  Powiatu  do  dnia 
dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął   3 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 
Przedmiotem obrad dzisiejszej  Sesji  Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 2025 rok 
polegające  na  zwiększeniu  dochodów o  kwotę  3.858.646,20  zł,  zwiększeniu  przychodów 
o  kwotę  4.298.651,83  zł,  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  8.157.298,03  zł.  Szczegóły 
planowanych zmian dochodów i wydatków zostały przedstawione  w projekcie uchwały Rady 
Powiatu  w sprawie  zmian  w budżecie  Powiatu  Sieradzkiego  na  2025  rok.  Stosownie  do 
wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej uchwały przez Radę Powiatu w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok z dnia 30 stycznia 2025 
roku Zarząd Powiatu podjął 1 uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której 
ustalono szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne 
jednostki.  Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  zostali  poinformowani 
o wprowadzonych zmianach w budżecie powiatu wynikających z uchwały Rady Powiatu w 
celu  wprowadzenia  stosownych  zmian  w  planach  finansowych.  Uchwały  Rady  Powiatu 
dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie na 2025 rok zostały przekazane do Regionalnej 
Izby  Obrachunkowej  Zespół  Zamiejscowy  w  Sieradzu  zgodnie  z  wymogami  ustawy 
o samorządzie powiatowym.
W zakresie oświaty, kultury i sportu

Zebrano ze szkół  publicznych i  niepublicznych informacje do „Informatora na rok 
szkolny  2025/2026”.  Wystawiono  8  skierowań  do  kształcenia  specjalnego.  Dokonano 
rozliczenia  oraz  przygotowano  informację  do  Ministerstwa  Finansów  o  otrzymanych 
i  wykorzystanych  środkach  z  Funduszu  Pomocy  na  realizację  dodatkowych  zadań 
oświatowych dla uczniów z Ukrainy od dnia wejścia w życie ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do dnia 31.12.2024 
roku. Dokonano rozliczenia i  sporządzono sprawozdania do Kuratorium Oświaty w Łodzi 
z  przyznanych  w 2024  roku  dotacji  celowych  oraz  sporządzono  sprawozdania  finansowe 
i  merytoryczne  z  realizacji  następujących  programów:  „Narodowy  Program  Rozwoju 
Czytelnictwa”. Dokonano rozliczenia i sporządzono sprawozdania do Kuratorium Oświaty w 
Łodzi z przyznanych w 2024 roku dotacji celowych  na zakup podręczników, materiałów 
ćwiczeniowych  i  edukacyjnych  dla  uczniów  niepełnosprawnych  będących  obywatelami 
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Polski i Ukrainy. Przekazano zapotrzebowanie Powiatu Sieradzkiego na środki finansowe na 
wyposażenie  szkół  podstawowych  w  podręczniki,  materiały  edukacyjne  i  materiały 
ćwiczeniowe w 2024 roku dla  uczniów niepełnosprawnych będących obywatelami  Polski 
i Ukrainy. Wydawano wypisy z ewidencji uczniowskich klubów sportowych i pozostałych 
stowarzyszeń  nieprowadzących  działalności  gospodarczej.   Dokonano  zmian  w  rejestrze 
stowarzyszeń w klubach: zmian w statucie, zmian składu Zarządu, zakładanie i likwidowanie 
klubów. Uchwałą Nr 127/2025 Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 31 stycznia 2025 roku 
powołano komisję konkursową do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert 
na  realizację  zadań  pożytku  publicznego  w  zakresie  turystyki  i  krajoznawstwa  oraz 
wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej.  W  styczniu  2025  roku  w  punktach 
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego 
funkcjonujących  na  terenie  powiatu  sieradzkiego  udzielono  łącznie  76  porad,  z  czego: 
w dwóch punktach nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzonych przez adwokatów i radców 
prawych  –  35  porad,  w  2  punktach  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  prowadzonych  przez 
organizację pozarządową 41 porad. W miesiącu styczniu koszt jednej porady wyniósł 524 zł.
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 63 decyzje administracyjne w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 41 decyzji pozwolenia na budowę.   Przyjęto 
120 zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. Wydano 28 
postanowień  administracyjnych.  Przeprowadzono  weryfikację  74  projektów budowlanych. 
Zarejestrowano i wydano 74 dzienników budowy.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  57  kontroli  działek  leśnych;  na  podstawie  wyników  kontroli 
wszczęto  z  urzędu  27  postępowań  z  urzędu  w  sprawie  wydania  decyzji  nakazującej 
wykonanie  prac  pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych  oraz  wydano  25  decyzji 
nakazujących wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych wskazanych w uproszczonych planach 
urządzenia lasów. Wydano 111 zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem 
zbycia  są  objęte  uproszczonym  planem  urządzenia  lasu  lub  decyzją  starosty  wydaną  na 
podstawie  inwentaryzacji  stanu  lasu.  Dokonano  pomiaru  i  wycechowania  drewna 
pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, o łącznej masie ok. 531 
m3 i  wydano     45  świadectw legalności  pozyskania  drewna.   W ramach  procedowania 
wniosków  w  sprawie  wydania  zezwoleń  na  usunięcie  drzew  z  gruntów  stanowiących 
własność Gmin, dokonano 5 oględzin w terenie drzew wnioskowanych do usunięcia, wydano 
6 decyzji zezwalających na usunięcie drzew  w myśl ustawy o ochronie przyrody.  Wydano 9 
kart  wędkarskich  oraz  wprowadzono  do  systemu  REJA –  24  trzy  wnioski.  W  zakresie 
gospodarki  odpadami  przeanalizowano  dwa  wnioski  w  sprawie  udzielenia  zezwoleń  na 
przetwarzanie  i  zbieranie  odpadów:  wniosek  o  zmianę  zezwolenia  na  zbieranie  złomu 
prowadzonego  w  miejscowości  Bronisławów  (gm.  Brzeźnio)  oraz  wniosek  o  zmianę 
zezwolenia na zbieranie odpadów w miejscowości Złoczew. Z zakresu ochrony powietrza 
przeanalizowano i przyjęto bez zastrzeżeń zgłoszenie instalacji do energetycznego spalania 
paliw  –  kotła  gazowego  o  nominalnej  mocy  cieplnej  13  MW  eksploatowanej 
w  Sędzimirowicach.  Przeanalizowano  wniosek  o  wydanie  pozwolenia  na  wprowadzanie 
gazów  i  pyłów  do  powietrza  ze  zbiorników  magazynowania  materiałów  sypkich 
zlokalizowanych  na  terenie  gminy  Błaszki.  Przeanalizowano  raport  z  pomiarów  hałasu 
emitowanego  z  Fermy  Drobiu  w  Ocinie,  eksploatowanej  w  oparciu  o  pozwolenie 



7

zintegrowane wydane przez Starostę Sieradzkiego. W związku ze stwierdzonymi w raporcie 
nieścisłościami wezwano prowadzącego instalację do złożenia wyjaśnień. Przeanalizowano 
przekazywane  przez  Szpital  Wojewódzki  w  Sieradzu  dane  dot.  wielkości  emisji 
z  eksploatowanej  na  terenie  szpitala  instalacji  energetycznego  spalania  paliw  –  kotłów 
biomasowych,  dla  której  Starosta  Sieradzki  wydał  decyzję  eksploatacyjną  w  związku 
z  dokonanym  zgłoszeniem  tej  instalacji.  Wnioski  wynikające  z  przeprowadzonej  analizy 
przekazano  na  piśmie  prowadzącemu  instalację.  Sporządzono  i  przekazano  do  Zarządu 
Województwa  Łódzkiego  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  ochrony  powietrza  i  planu 
działań  krótkoterminowych.  Zebrano  informacje  dot.  sprawozdań  z  pomiarów  hałasu 
w środowisku wykonanych w 2024 roku w ramach obowiązku nałożonego w analizach po 
realizacyjnych. Informacje przekazano do Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska 
Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie. 
W zakresie geologii
Wydano:
• 2 decyzje zatwierdzające dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby eksploatacyjne 
dla  ujęć  wód  podziemnych  służących  do  nawodnień  rolniczych  w  miejscowościach: 
Grzymaczew i Równa, gm. Błaszki;
• 1 decyzję w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych na wykonanie ujęcia wód 
podziemnych w miejscowości: Wągłczew, gm. Wróblew (dla potrzeb nawodnień rolniczych);
•  postanowienie  odmawiające  wszczęcia  postępowania  w  sprawie  zatwierdzenia  robót 
geologicznych na rozpoznanie i udokumentowanie złoża „STOCZKI” w nowych granicach;
• zawiadomienie o wszczęciu z urzędu postępowania dotyczącego stwierdzenia wygaśnięcia 
koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „JANÓWEK”;
• zawiadomienie stron o wszczęciu postępowania w sprawie wniosku  o udzielenie koncesji 
na wydobywanie kopaliny ze złoża „WITÓW”;
•  zawiadomienie  stron  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  wniosku  o  zatwierdzenie 
projektu robót geologicznych na wykonanie ujęcia wód podziemnych w miejscowości: Sarny 
i Zaborów, gm. Błaszki (dla potrzeb nawodnień rolniczych).
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano 60 postanowień o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie zezwolenia 
na  wyłączenie  gruntów  z  produkcji  rolniczej;  12  decyzji  zezwalających  na  wyłączenie 
gruntów z  produkcji  rolniczej;  1  decyzję  naliczającą  opłaty  z  tytułu  wyłączenia  gruntów 
z produkcji rolniczej. Uzgodniono 130 projektów decyzji o warunkach zabudowy. Podpisano 
dwie umowy nr 42/2025/PS i 43/2025/PS dotyczące wykonania zamówienia polegającego na 
sporządzeniu projektu gleboznawczej klasyfikacji gruntów oraz sporządzenie dokumentacji 
geodezyjno-kartograficznej do ujawnienia zmian w operacie ewidencji gruntów dla działek 
153/1 i 153/2 obręb Jeziory, gmina Sieradz. Podpisano z Głównym Geodetą Kraju Aneks do 
Porozumienia  Nr  KN-WRP.74.62.2024  w  sprawie  współpracy  przy  realizacji  Projektu 
współfinansowanego w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027 w związku z rozszerzeniem zakresu prac w projekcie o waloryzację i przekształcenie do 
postaci  bazy  danych  map  hybrydowych  zawierających  dane  GESUT  i  BDOT500. 
Sporządzono  1.543  wypisy  z  rejestru  gruntów,  wprowadzono  823  zmiany  w  ewidencji 
gruntów i budynków na podstawie wpływających dokumentów, udzielono 36 odpowiedzi na 



8

zapytania kierowane do ewidencji gruntów i budynków. Wydano 265 operatów technicznych, 
przyjęto 373 zgłoszenia; wydano 384 wypisy oraz 86 wyrysów.
W zakresie komunikacji i transportu

W okresie międzysesyjnym wydano 2.619 decyzji o rejestracji pojazdów, 197 decyzji 
o  wyrejestrowaniu  pojazdów,  1.795  dowodów rejestracyjnych.  Przyjęto  758  zawiadomień 
o zbyciu pojazdów.  Wydano 350 praw jazdy oraz 39 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy.  Utworzono  202  Profile  Kandydata  na  Kierowcę  oraz  81  Profili  Kierowcy 
Zawodowego. Wydano 1 zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego przy 
przewozie  rzeczy  oraz  8  wypisów,   8  zaświadczeń  o  sytuacji  finansowej  przedsiębiorcy 
ubiegającego się o licencję wspólnotową.  Dokonano przedłużenia ważności 2 legitymacji 
instruktora  nauki  jazdy.  Wpisano  do  Rejestru  1  ośrodek  szkolenia  kierowców. 
Przeprowadzono  kontrolę  w  ośrodku  szkolenia  kandydatów  na  kierowców  oraz  Stacji 
Kontroli Pojazdów. Wydano 2 postanowienia dotyczące pozytywnego uzgodnienia przebiegu 
przez  teren  powiatu  sieradzkiego  linii  komunikacyjnych,  z  wniosku  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Wykonywano  czynności  związane  z  bieżącym  administrowaniem  nieruchomości; 
czynności  związane  z  naliczaniem  należności  za  nieruchomości  udostępnione  z  zasobu 
Skarbu  Państwa  i  Powiatu  Sieradzkiego  oraz  związane  z  obsługę  finansową  lokali 
mieszkalnych  należących  do  zasobu  Skarbu  Państwa.  Trwa  realizacja  projektu  „Powiat 
Sieradzki stawia na pracowników” – projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
(w ramach Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027, 
Oś  Priorytetowa  8  Fundusze  europejskie  dla  edukacji  i  kadr  w  Łódzkiem,  Działanie 
FELD.08.04  Zdrowy  pracownik).  Złożono  wniosek  do  Wojewody  Łódzkiego 
o  dofinansowanie  „Remontu  placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  w  Rafałówce  wraz 
z  zakupem  wyposażenia    i  samochodu  osobowego  typu  mikrobus  8+1”.  Udzielono 
zamówienia publicznego na wykonanie przeniesienia dwóch punktów szczegółowej osnowy 
geodezyjnej  wysokościowej.  Opiniowano  wnioski  o  wszczęcie  postępowania  na 
przeprowadzenie zamówień publicznych o wartości poniżej 130.000 zł.
W zakresie organizacyjnym

Udzielono 7 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej. W okresie 
od 23 stycznia br.  do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęło 2.095 pism w formie 
tradycyjnej  oraz  907  pism  środkami  komunikacji  elektronicznej.  Udzielono  7  użyczeń 
i  najmów sal  konferencyjnych Starostwa Powiatowego na rzecz podmiotów zewnętrznych 
oraz  jednostek  powiatu.  Trwa  kwalifikacja  wojskowa,  do  której  podchodzą  mężczyźni 
zamieszkali na ternie Powiatu Sieradzkiego, którzy w bieżącym roku ukończyli 19 rok życia 
oraz osoby starsze, które wcześniej nie podlegały kwalifikacji wojskowej, a także kobiety 
posiadające  zawody  przydatne  do  służby  wojskowej.  Uczestniczono  w  szkoleniu 
organizowanych  przez  Wydział  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Łódzkiego 
Urzędu  Wojewódzkiego  w  Łodzi  dotyczącym  wdrażania  i  realizacji  zadań  wynikających 
z  ustawy  z  dnia  5  grudnia  2024  r.  o  ochronie  ludności  i  obronie  cywilnej.  Przekazano 
jednostkom samorządowym i instytucjom z terenu powiatu wyjaśnienia Ministerstwa Klimatu 
i  Środowiska  w  sprawie  interpretacji  przepisów  odnoszących  się  do  udzielania  pomocy 
zwierzętom dziko występującym w przestrzeni publicznej.
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W zakresie drogownictwa
Trwają prace związane z realizacją zadania:
•  „Przebudowa ulicy  Wołodyjowskiego  i  Sadowej  w Sieradzu”.  Zadanie  realizowane  jest 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przy współudziale Gminy Miasto Sieradz;
•  „Modernizacja drogi  powiatowej na terenie gminy Brąszewice (Brąszewice -Zabrodzie), 
w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Wykonano  na  terenie  gmin:  Błaszki,  Wróblew,  Sieradz,  Goszczanów,  Warta,  Złoczew, 
Burzenin, Brąszewice, Brzeźnio, Miasta Sieradza i Miasta Warta:
• remonty dróg masą na zimno w ilości 160 m2; 
• profilowanie równiarką nawierzchni dróg w ilości 52.000 m2;
• ręczne uzupełnianie zaniżeń materiałem kamiennym w ilości 2.645,00 m2.
Wymieniono,  uzupełniono  i  naprawiono  352  znaki  drogowe  pionowe.  Prowadzono  prace 
związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych.
W zakresie polityki społecznej 

W rodzinnych formach pieczy zastępczej,  105 rodzinach zastępczych i  Rodzinnym 
Domu Dziecka,  przebywa 158 dzieci.  W okresie  międzysesyjnym przyznano łącznie  154 
świadczenia dla rodzin zawodowych, niezawodowych i spokrewnionych. W ramach swoich 
zadań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu udziela wsparcia usamodzielnianym 
wychowankom pieczy zastępczej - wypłacono ogółem 17 świadczeń. Wydano:
• 7 decyzji administracyjnych o umieszczeniu w Domach Pomocy Społecznej; 
• 1 decyzję administracyjną o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy; 
• 2 decyzje administracyjne o skierowaniu do Dziennego Domu „Senior +”. 
Wpłynęło  łącznie  186  wniosków  na:  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze, 
uczestnictwo  w  turnusach  rehabilitacyjnych,  likwidację  barier  technicznych,  barier 
architektonicznych,  pomoc w  kontynuowaniu  rehabilitacji  w  formie  wentylacji  domowej. 
Powiatowe  Centrum  realizuje  program  „Aktywny  Samorząd”.W  ramach  ww.  program 
w okresie międzysesyjnym zostało wypłacone dofinansowanie w łącznej kwocie 43.348,17 zł. 
W ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2025”  asystenci 
objęli  wsparciem 11 podopiecznych,  w tym 9 ze  znacznym stopniem niepełnosprawności 
Realizowano  zadanie  „Asystent  Osobisty  Osoby  Niepełnosprawnej”;  zatrudnionych 
6  asystentów  objęło  wsparciem  24  podopiecznych  z  orzeczeniem  o  stopniu 
niepełnosprawności  oraz wymagających  wsparcia  w  codziennym  funkcjonowaniu. 
Podejmowano  działania  edukacyjno-informacyjne  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy 
domowej  wynikające  z  obowiązku  realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy  Domowej  w  Powiecie 
Sieradzkim  na  lata  2023-2030.  Udzielono  poradnictwa  socjalnego  12  osobom,  w  tym 
w ramach Punktu Interwencji Kryzysowej udzielono pomocy 4 osobom.
W zakresie sytuacji na rynku prac  y  

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 15.02.2025 r. wyniosła 2.501 osób. W strukturze bezrobotnych między innymi osoby do 
30 roku życia stanowiły 28,7% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, bezrobotni powyżej 50 
roku  życia  stanowili  26,6%  ogółu  zarejestrowanych  bezrobotnych. Stopa  bezrobocia  wg 
danych na dzień 31.12.2024 r. wynosiła: 5,2 % w powiecie, 5,4 % w województwie,  5,1 % 
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w kraju.  Zarejestrowano łącznie 326 osób bezrobotnych; wyrejestrowano ogółem 107 osób 
bezrobotnych, w tym 60 osób z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy złożyli 94 oferty na 109 
miejsc  pracy  i  miejsc  aktywizacji  zawodowej.   W  ramach  działań  Urzędu  z  rejestrów 
wyłączono ogółem 35 osób bezrobotnych.   W okresie międzysesyjnym zarejestrowała się 
1  osoba  obywatelstwa  Ukraińskiego.  Wpłynęły  83  powiadomienia  o  powierzeniu 
wykonywania pracy obywatelom Ukrainy.  Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu dysponuje 
środkami Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych w kwocie 5.534.623,90 zł oraz 
środkami z Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Łódzkiego 2021-2027 na realizację projektu pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy 
powiecie sieradzkim (II)” – kwota wynosi 3.729.737,86 zł. Przewiduje się objęcie wsparciem 
łącznie 555 osób. Dodatkowo tut. Urząd posiada środki Funduszu Pracy w ramach Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego w kwocie 909.235 zł.”
Informacja Starosty stanowi załącznik nr  6  do protokołu.
Do ww. informacji nie zgłaszano pytań.

8.   Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2025-2036

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/92/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2025-
2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/92/2025 stanowi załącznik nr  7 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  8 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  XII/93/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
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Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/93/2025 stanowi załącznik nr  9 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Sieradz 
umowy dotacji przy realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta 
w Sieradzu – Charłupia Wielka Etap I”

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/94/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Miasto  Sieradz  umowy  dotacji  przy 
realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu – Charłupia 
Wielka Etap I”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/94/2025 stanowi załącznik nr  11 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Wróblew umowy 
dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.  Reymonta 
w Sieradzu – Charłupia Wielka Etap I”

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/95/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Wróblew umowy dotacji przy realizacji 
zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu – Charłupia Wielka 
Etap I”

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
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 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/95/2025 stanowi załącznik nr  13 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Sieradz umowy 
dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.  Reymonta 
w Sieradzu – Charłupia Wielka Etap I”.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/96/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  z  Gminą Sieradz umowy dotacji  przy realizacji  
zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta  w Sieradzu – Charłupia Wielka 
Etap I”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/96/2025 stanowi załącznik nr  15 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Sieradz 
umowy  dotacji  przy  realizacji  zadania  pn.:  „Przebudowa  ulicy  Wołodyjowskiego 
i Sadowej w Sieradzu”.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/97/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Miasto  Sieradz  umowy  dotacji  przy 
realizacji zadania pn.: „Przebudowa ulicy Wołodyjowskiego i Sadowej w Sieradzu”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
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 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/97/2025 stanowi załącznik nr  17 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Sieradz umowy 
dotacji  przy realizacji  zadania pn. „Modernizacja ewidencji  gruntów i  budynków na 
obszarze  obrębu  ewidencyjnego:  Chojne  (0007)  gmina  Sieradz,  powiat  sieradzki, 
województwo łódzkie”.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/98/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  z  Gminą Sieradz umowy dotacji  przy realizacji  
zadania  pn.  „Modernizacja  ewidencji  gruntów  i  budynków  na  obszarze  obrębu 
ewidencyjnego: Chojne (0007) gmina Sieradz, powiat sieradzki, województwo łódzkie”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/98/2025 stanowi załącznik nr  19 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Sieradzu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/99/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Sieradzu.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
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Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/99/2025 stanowi załącznik nr  21 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

16  Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc 
parkingowych – parkingów dla ,,Rodzin z dziećmi”. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/100/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc parkingowych – 
parkingów dla ,,Rodzin z dziećmi”. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/100/2025 stanowi załącznik nr  23 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia badań 
pomiaru  hałasu  oraz  kontroli  warunków  akustycznych  w  związku  z  działalnością 
dyskoteki Deja Vu Club przy ul. Władysława Broniewskiego w Sieradzu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/101/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia badań pomiaru  hałasu 
oraz kontroli warunków akustycznych w związku z działalnością dyskoteki Deja Vu Club 
przy ul. Władysława Broniewskiego w Sieradzu.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
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Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/101/2025 stanowi załącznik nr  25 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

18.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji  w sprawie pomocy w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje  partyjne  i  sędziowskie  oraz  o  podjęcie  współpracy  z  UCiDK,  w  celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego,  tak,  aby Naród Polski  mógł  sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP zgodnie z właściwości.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/102/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie  w sprawie przekazania petycji w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 
sędziowskie  oraz  o  podjęcie  współpracy  z  UCiDK,  w  celu  wprowadzenia  ładu 
konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 
4 KRP zgodnie z właściwości.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/102/2025 stanowi załącznik nr  27 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

19.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – OSP Grzybki.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/103/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – OSP 
Grzybki.
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W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/103/2025 stanowi załącznik nr  29 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

20.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – OSP Włyń.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  XII/104/2025  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  lutego  2025  roku
w sprawie w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – OSP 
Włyń.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga, 
Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY (1 radny)

Kamola Hubert
Uchwała Nr XII/104/2025 stanowi załącznik nr  31 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

21. Sprawy różne. 
Radna Kazimiera Gotkowicz poinformowała, że w dniu wczorajszym tj. 26 lutego br. 

członkowie  Komisji  Spraw Społecznych,  Gospodarczych i  Drogowych mieli  przyjemność 
odbyć posiedzenie wyjazdowe do Powiatowego Zespołu Szkół w Błaszkach, Powiatowego 
Zespołu Szkół w Warcie, Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie oraz Placówki Opiekuńczo – 
Wychowawczej  w  Sieradzu.  Środki  na  te  inwestycje  i  rozpoczęcie  tych  inwestycji  to 
poprzednia kadencja, kiedy jeszcze współrządziło Prawo i Sprawiedliwość. Radna bardzo się 
cieszy z tego efektu, bo rzeczywiście budynki wyglądają zupełnie inaczej. Z przyjemnością 
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się  tam wchodzi,  w szkołach jest  ciepło,  kotłownie są  imponujące,  oświetlenie,  elewacja, 
fotowoltaika. Wszystko wygląda bardzo dobrze. Dom Dziecka, jak Państwo pozostali radni 
zobaczą,  to  też  będą  zachwyceni  tym  miejscem.  Szkoda,  że  w  takich  smutnych 
okolicznościach przystąpiono do tej inwestycji, ale tak się zadziało. Efekt natomiast jest taki, 
że dzieciom będzie tam rzeczywiście wygodnie i dobrze. Radna jest pod wrażeniem za co 
serdecznie dziękuje Panu Dariuszowi Perdkowi Naczelnikowi Wydziału Inwestycji, ponieważ 
wie ile pracy to kosztowało. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior dodał,  że  współrządzącym w ww.  czasie  było 
również Polskie Stronnictwo Ludowe.  

Wicestarosta Konrad Wilczyński stwierdził, że podziękowania należą się wszystkim 
którzy  nawet  w  najmniejszym  stopniu  przyczynili  się  do  powstania  domu  dziecka  oraz 
termomodernizacji szkół. 

22. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 11.15 zamknął obrady XII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029. 

             Przewodniczący
    Rady Powiatu Sieradzkiego 

             Michał Wzgarda

Protokołowała:
Joanna Kołodziejczyk 
Starszy inspektor 


